

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025
(Processo Administrativo SEI nº000243/24-00.190)

O objeto Aquisição de cortinas e persianas sob medida, com instalação, nos termos da tabela abaixo;

GRUPO 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	<p>3.11.1. Fornecimento e instalação de persianas do tipo verticais, com lâminas de PVC de 89mm de largura, semi blackout, fogo retardante, com sincronização automática e sistema giratório de 180°. O trespassse mínimo de cada lado das lâminas deve ser de 14mm, o cadarço e a corda devem ser em nylon na cor da persiana. Trilhos em alumínio anodizado na cor natural, carrinho transportador da lâmina autoalinhável, giratório, com redutor tipo catraca, acionado através de corrente de comando tipo bolinha branca nº 10 e corrente para base em PVC (bolinha branca de 1 em 1cm). Cor branca.</p> <p>3.11.2. A persiana poderá ser solicitada com ou sem bandô, composto por alumínio na face externa e PVC na face interna, pintado, medindo 10cm de altura, cor branca.</p> <p>3.11.3. A unidade para solicitação da instalação da persiana na Ordem de Serviço será metros quadrados (altura x comprimento).</p> <p>MARCA: VITALLY MODELO: VERTICAL PVC PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p>	248227	m²	5.767	R\$ 79,00	R\$ 455.593,00
VALOR TOTAL						R\$ 455.593,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	<p>3.12.1. Fornecimento e instalação de persianas do tipo verticais com lâminas em PVC, revestidas com tecido tipo voil, de 89 mm de largura, blackout, fogo retardante, com sincronização automática e sistema de giro de 180°. Trespasse mínimo de 14 mm em cada lado das lâminas. O cadarço e a corda devem ser em nylon na cor da persiana. Trilhos em alumínio anodizado natural, carrinho transportador da lâmina auto-alinhável giratório com redutor tipo catraca acionado através de corrente de comando tipo bolinha branca nº 10 e corrente para base em PVC (bolinha branca de 1 em 1cm). Cor branca.</p> <p>3.12.2. O tecido tipo voil deverá possuir barra de, no mínimo, 15cm. Deve ser bem fixado às lâminas, com velcro, botões ou outro mecanismo, tanto na parte superior quanto na inferior.</p> <p>3.12.3. A persiana poderá ser solicitada com ou sem bandô, composto por alumínio na face externa e PVC na face interna, revestido com voil igual ao da persiana, medindo 10cm de altura, cor branca.</p> <p>3.12.4. A unidade para solicitação da instalação da persiana na Ordem de Serviço será metros quadrados (altura x comprimento).</p> <p>MARCA: VITALLY MODELO: VERTICAL PVC VOIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p>	270245	m ²	300	R\$ 229,00	R\$ 68.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.700,00

03.884.308/0001-35

90.411.861-32

DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

RUA HONESTA DE SOUZA RAUSIS, 548
CENTRO INDUSTRIAL MAUÁ - CEP 83413-660
COLOMBO - PR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATSER	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	<p>3.13.1. Fornecimento e instalação de persianas do tipo horizontais, com lâminas em alumínio liga 6011, tratamento térmico T3, resistência à tração de 30 a 36 Kgf/mm², curvatura máxima de 4mm/2m, revestimento protetivo camada de cromo, flexibilidade de 1"T" sem fratura e dureza HB, na espessura de 0,21mm e largura de 25mm, com sobreposição entre as lâminas de 2,5mm e distância entre as lâminas de 22,5mm respectivamente. Cabeçotes e bases (trilho superior e inferior) em aço carbono liga 7008, galvanizado, revestimento protetivo ZC-A, inimizado com camada cromo e aplicação de pré-pintura de primer epóxi, flexibilidade de 1"T" sem fratura e dureza HB. A altura da persiana recolhida é de 3,5cm + 4% da altura. Cor a definir em época oportuna.</p> <p>a. A unidade para solicitação da instalação da persiana na Ordem de Serviço será metros quadrados (altura x comprimento).</p> <p>MARCA: VITALLY MODELO: HORIZONTAL 25MM PROCEDÊNCIA: NACIONAL</p>	420453	m ²	605	R\$ 118,00	R\$ 71.390,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.390,00

TOTAL GRUPO 02 – R\$ 595.683,0000(Quinhentos e noventa e cinco mil seiscientos e oitenta e três reais).

03.884.308/0001-35
90.411.861-32
DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP
RUA HONESTA DE SOUZA RAUSIS, 548
CENTRO INDUSTRIAL MAUÁ - CEP 83413-660
COLOMBO - PR

O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (Noventa) dias, contados da data da abertura da licitação.

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados da confirmação do recebimento da nota de empenho.

Local de entrega:

Os bens poderão ser solicitados para qualquer um dos edifícios da JMU localizados em Brasília-DF:

5.3.1. Edifício-sede do STM: Setor de Autarquias Sul – Quadra 1 – Bloco B. Edifício Sede do Superior Tribunal Militar - CEP: 70.098-900 - Brasília – DF;

5.3.2. Edifício Garagem Norte: Setor de Garagem Oficial Norte, Quadra 05, Lotes 08 e 09, CEP: 70610-650 – Brasília – DF;

5.3.3. Edifício Arquivo do SIA: Setor de Indústrias Gráficas, Trecho 17, Via IA-4, Lote 16/20, Zona Industrial, CEP: 71200-260 – Brasília – DF;

5.3.4. Imóveis funcionais de Ministros, localizados na SQS 115, bloco H, CEP: 70385-080 – Brasília – DF.

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto, serviços de instalação será de, no mínimo 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do recebimento definitivo, incluindo eventuais ajustes que a equipe técnica julgar oportunos;

DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

DECLARAÇÃO: Declaramos que a propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARAÇÃO: Declaramos que tomamos o conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO: Declaramos que a contratada tem a disponibilidade dos equipamentos, ferramental, instalações físicas apropriadas e pessoal técnico especializado, para realização dos serviços do objeto, conforme preceitua o Art. 63 da Lei Nº 14.133/2021

Razão Social: DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/MF: 03.884.308/0001-35 IE: 90.411.861-32

Endereço: Rua Honesta de Souza Rausis, 548 CEP: 83.413-660 Bairro: Centro Industrial Mauá

Tel./Fax: (41)3333-7372 41 – 9.9953-2933.

Cidade: Colombo UF: PR.

Banco: (237) BANCO BRADESCO Agência: 5716-9 Conta Corrente: 0610210-7

****Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:**

NOME: Rory Fonseca Moreira

Profissão: Empresário Expedido por: SSPR Estado Civil: Casado Cargo: Diretor Administrativo

RG: 5.002.403-2 CPF: 962.338.429-72

Naturalidade: Curitiba Pr. Nacionalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Honesta de Souza Rausis, 548 – CEP 83.413-660 – Colombo/Paraná.

Telefone: 41 -3333-7372 41 – 9.9953-2933.

E mail: decorinter@bol.com.br

Brasília - DF, 18 de agosto de 2025.

RORY FONSECA

MOREIRA:96233842972

Assinado de forma digital por RORY
FONSECA MOREIRA:96233842972
Dados: 2025.08.18 15:33:27 -03'00'

DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ: 03.884.308/0001-35

Rory Fonseca Moreira – DIRETOR ADMINISTRATIVO

RG: 5.002.403-2 CPF: 962.338.429-72

03.884.308/0001-35

90.411.861-32

DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

RUA HONESTA DE SOUZA RAUSIS, 548
CENTRO INDUSTRIAL MAUÁ - CEP 83413-660